ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2024  № 145/1-5

г. Уфа

О рассмотрении жалобы от зарегистрированного кандидата по

одномандатному избирательному округу «Авдонский» №11

Хужахметова Ульфата Минисламовича

о нарушении избирательного законодательства на избирательных

участках №№ 3046, 3047

Территориальная избирательная комиссия муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия), проверив

жалобу, поступившую 16.09.2024 г. из Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от кандидата в депутаты Совета МР Уфимский

район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному

избирательному округу «Авдонский» № 11 Хужахметова Ульфата

Минисламовича о нарушении избирательного законодательства, установила

следующее.

Хужахметов У.М. обратился с жалобой о нарушении порядка

рассмотрения его жалобы от 08.09.2024 г. о нарушении избирательного

законодательства, выразившегося в том, что в помещениях для голосования

избирательных участков № 3046 и № 3047 отсутствовала информация о

зарегистрированных кандидатах на выборах депутатов в орган местного

самоуправления.

Жалоба заявителя поступила в Комиссию в день голосования

08.09.2024 г. в 11:24 ч. Комиссия рассмотрела обращение Хужахметова У.М.

на заседании 08 сентября 2024 года, которое состоялось в 21:00 ч. Факты,

изложенные в жалобе, не подтвердились. Жалоба оставлена без

удовлетворения, Комиссией было принято соответствующее решение

№141/8-5 от 08.09.2024 г. Указанное решение было размещено в открытом

доступе на сайте Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан.

Уведомление о приглашении на заседание Комиссии Хужахметову У.М.

направлялось посредством электронной почты, при этом уведомление было

ошибочно направлено на адрес электронной почты другого кандидата.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная

комиссия муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан, руководствуясь статьей 75 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 91 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, решила:

1. Оставить жалобу кандидата в депутаты Совета муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан шестого созыва по

одномандатному избирательному округу «Авдонский» № 11 Хужахметова

Ульфата Минисламовича без удовлетворения.

2. Членам Комиссии, ответственным за подготовку вопросов, выносимых

на заседание Комиссии, усилить контроль за надлежащим оповещением

участников заседания.

3. Направить (вручить) настоящее решение Хужахметову Ульфату

Минисламовичу.

4. Копию настоящего решения направить в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

Председатель                                         С.А. Жуков

Секретарь                                                        Ф.Ш. Аминова